ADDITIOES.

- 1 Ale. † Ad primum decretum. Qualiter perueniatur ad primū decretum d̄ debi torem uide in l. si finita. §. iul. de dam. infe. 2 Ale. † Cōstare iudici. Per Bar. in d. l. fulcinius. §. 2. per Bar. in l. i. ubi rē actio. §. per d. Ant. in c. qm. §. qd si sp. & §. sinautē, ut lic. con. conte. idem bal. in l. i. §. de proc. Adde Bal. in c. contingit. de do. & contu. 3 Ale. † Perueniat. Intra quantū tps perueniat ad fm decretū, uide Bar. post tex. & gl. ibi in uerb. mox. & in La diuo Pio. §. in uenditione. de re iud. & Bal. in Lor do. de execu. rei iud. uet. quæro nunquid. & Bald. hic post Iac. Bu. tenet idem qd Bar. hic adde Bar. in l. si finita. §. iul. de dam. infe.

A V T H E N.

- 1 Iudex ordinarius solus habet potestatem citandi re ipsa hoc est facere capi personaliter. 2 Missio facta, non recuperat reus possessionem, nisi refectis expensis. 3 Missio hodie fit fm mēsurā debiti declarati, examinato pri^o sūmati negotio. 4 Et qui iurat. Ista aut. est posita hic, ut determinet, & cor- rigat in aliquo leges antiq. ¶ No. hic † qd iu- dex ordinarius solus, hēt p̄tatem citandi re ipsa, hoc est facere, capi p̄sonalr. ¶ Sc̄do no. qd qd nō recuperat possessionē, b̄ missi refectis

expēsis, & p̄stata satisfactione. ¶ Tertio no. qd fm istā auth. fit mis- sio fm mēsuram debiti declarati. d̄r hic, examinato negotio, quātr examinat. Gl. dicit, summatim, qd intellige. ut di. §. l. px. ¶ Quæro, vtrū fiat missio p quantitate debiti declarati, & nō vltra. Gl. hic di- cit. & bñ, qd ēt p̄ maiori q̄titate fit missio, habita p̄sideratione ex- p̄sarū factarū & fiedarū. iō tex. d̄t declarati debiti. ¶ Quæro, iter q̄ tū tps iste ueniēs dēt audiri. Bñ, qd d̄t dicat gl. dico, qd sp̄ audit ante q̄ sit interpositū fm decretum, ut l. si finita. §. non aut. de dam. infe.

ADDITIOES.

- 1 Ale. Et qui iurat. Ad litationē huius auth. uide Bar. in l. ff. ex qui. cau. in pos. ea. 2 Ale. † Recuperat possessionē. Vide Bar. i. l. p̄peradū. §. sinautē reus. §. de iud. & i qd. bonis dēt fieri missio, an in repetita, uel quō, uide qd no. Bal. post gl. in l. i. §. de p̄. & qd legit in c. qm̄ frequenter. ut lic. non p̄te. & gl. no. in l. fulcinius. §. itē uideamus. qd. ex cau. in pos. ea. Et lita, ut p̄ Alex. in l. de die. §. tutor q̄ sat. co. Et qd in minore, reuocante tenutā, uide Bar. in l. si finita. §. si. cū l. seq. de dā. infe.

LEX X.

1 Si sunt plures creditores, an vno misso in possessionem, ceteri missi intelli- gantur. & nu. 2.

1 Cum apud. Hæc est notabilis lex. † Si unus ex creditori- bus mittat in pos. ex primo decre. eius mis- sio pdest oibus alijs credito rib. p̄sentib. intra bienniu uenientib. & debitū ostendentib. & expēsas pro rata reficientib. h. d. No. qd pos- sessio data uni pdest cæteris, ita quod alij nouo decreto opus non habent, sed pnt uti primo ostenso debito, & expēsis refectis, quod est notandū. ¶ Op. de. l. j. & ij. j. qui pot. in pig. hab. Gl. hic tangit, & est mā multū difficilis. Gl. & doc. distinguunt inter pignus p̄o- riū, & p̄uentionale. In pignore p̄uentionali pcedit regula, qui prior est tpe, potior est i iure. In pignore p̄torio distinguit, aut sunt eius- dē tituli, aut diuersorū titulorū. Et no. in l. si finita. §. si plures. de dā. infe. & l. cum unus. ff. eo. & ff. qui po. in pig. ha. l. si & iure. per Dy. in c. qui prior. de re. iu. li. 6. Ego p̄sueui alr dicere. Nā in creditorib. hoc est, qd uno imisso, statim alij vñ imissi, ut l. q̄ aut. §. sciendū. ff. de his q̄ in frau. cre. Cū igit oēs eodē tpe vñ imissi, nō est mirū, si non hēt locū r̄ta, qd prior ē tpe, qd null^o est prior altero. Sed si esset dare prioritatē, & posterioritatē, qd prior ēt tpe potior ēt i iure, ut l. si & iure. ff. q̄ po. i pig. hab. Plenissime dixi i l. cū unus. de bo. au thē. iud. pos. Forte dicā uobis in tit. qd pot. in pign. ha. ¶ Quæro, an hæc lex hēt locū hodie, qd fit mētio p mēsurā debiti declarati. Gl. hic i quadā Sol. vñ tenere, qd nō. sup uerbo, cōmoditatis. ¶ Contra riū vñ per gl. ff. e. l. cum unus. & illa uerior. quid. n. si bona non es- sent tot, quot sufficerēt primo creditori? Dic, ut ibi plenē dicetur.

1 De pecunia redacta ex uenditione facta ex secundo decreto debet credito- ribus satisfieri absq; alio processu, facta fide de debito, & nu. 2.

3 Ad secundum decretum requiritur probatio per testes, uel instrumenta.

1 §. Sinautē. Bñ dicit. † Si missus ex priō d̄creto ad uēditionē puenit, dēt priō satisfieri, & residuū deponere. ut creditorib. postea uenientib. & debitū ostendentib. satisfiat. h. d. ¶ No. de pecunia redacta ex uenditione facta ex secundo, de- creto debet credi orib. satisfieri absq; alio processu, facta fide de de- bito, & in hoc pdest sibi primum, & fm decretū interpositū ad pe- titiōnē aliorū creditorum. ¶ Sc̄do not. † ad fm decretū requiritur plena probatio per testes, uel infra, ut probat hic, in hoc tex. d̄r di- cit, debiti cautionē oñdat, ut §. l. pxi. dum dicit, certum faciat, & c.

ADDITIO.

- 1 Alex. † Sinautem. Ex isto §. no. quod corporalis tenuta potest cedi. quod not. & est hic in fi. d. l. in uer. celsionis.

§. Vt aut. Vt cesset fraus, debet de deposito, & uenditione fieri scriptura cum solennitate, hac l. expressa. h. d. ¶ Hoc autem qd dicitur de isto modo, hodie non seruatur.

De priuilegio fisci.

Rub.

LEX PRIMA.

- 1 Mulier p̄feratur fisco in rebus proprijs. 2 Petens renocari tenutam de aliquibus bonis per aliū possessis, qua asserit esse sua, debet illud probare.

1 **B**ona. † Mulier in reb. pprijs est potior fisco a credi- tore, nisi ex cā principali. h. d. ¶ Opp. de l. fa- tis. j. in quib. cau. pig. ta. p̄tra. Sol. aliud in reb. dotalibus mulieris, aliud in proprijs. ¶ Vltimo no. dicit gl. qd il- le, qui petit reuocari tenutam de aliquib. bonis, quæ asserit esse sua, dēt illud pbare, & uide gl. si. quā p̄petuo tene mēti. Istud est uerū, qd istæ res possidebant ab eo, in cuius bonis facta ē missio. Secus, si possiderēt ab eo, qd petit reuocari illud. Ita no. in l. ob maritorū. §. ne uxor pro marito, & l. a diuo Pio. §. si sup. ff. de re iud. & ibi dixi.

ADDITIO.

- 1 Alex. † Potior fisco. Verū mulier sit potior fisco, dic, qd non, si loquimur i do- te p̄stante matrimonio, cum non sit dña, nec possessionem habeat, nec p̄t impe- dire mulier publicationem bonorum, et quantum ad dorem. l. si marito. in prin. ff. sol. mar. & tñ, cum hodie sit dña dotis ipsa mulier, per Lin reb. §. de iur. dot. ip sa poterit impedire publicationem bonorum. Alleg. no. in l. si. de bo. uac. lib. ro. & quod d̄r in l. ob maritorum. §. ne uxor pro ma. & in l. si quis post hac. j. de bo. p̄scrip. & quod no. & legitur hic. Ita vñ Ang. & Io. in d. l. si marito. & quod no. Bar. in l. j. ff. so. ma. in uno tñ est potior mulier, si reperiretur instm̄ fisci, & mulie- ris, p̄sumitur prius factum instm̄ mulieris, fm Balu d. l. dotis. §. de iu. de.

Bar. super secund. Cod.

M LEX

LEX II.
Quamuis. Mulier in dote, & fiscus, parib. passib. ambulat, ut qui prior est tēpore, potior sit in iure.

LEX III.
Si cum pecuniam. Fiscus praefertur omnibus creditoribus hypothecam non habentibus. h. d. ¶ No. quod dixi in summario.

LEX IIII.
Si debitor. Obligatio, & privilegium fisci, non extendit ad bona debitoris nisi uendita. h. d. ¶ No. quod dixi in summario, quod intellexit verum, nisi essent ante uendita in fraude, ut §. de iur. fil. l. j. li. x.

LEX V.
Pecunia. Fiscus potest reuocare pecuniam, alij creditori solutam, sine usuris. Pet. dicit, quia pecunia vni creditori soluta reuocet. habes plene in l. pupillus. ff. de his que in frau. cre. & l. si non expedierit. §. j. de bon. auth. iud. poss. l. de ferre. de iure fil.

LEX VI.
Cum patrem. Fiscus alienata reuocat per suum debitorem, causa dotis constituenda. h. d.

LEX VII.
Si in te. Privilegium fisci, potest transferri per cessionem. h. d. ¶ Sed quaero, quare est ratio, quod privilegium pupilli non transferatur per cessionem, ut l. ex pluribus. de adm. tut. & privilegium fisci sic. Dicam §. l. proxima.

De privilegio dotis. Rub.

Continua Rub. ut in glo. ¶ Quare gl. circa Rub. sicut dos habet privilegia multa, quaedam inter personales actiones, quaedam inter hypothecarias, de quo privilegio loquatur hic. Gl. dicit, quod loquitur de privilegio quod habet inter personales actiones: de alio uero, quod habet inter hypothecarias loquitur. §. qui pot. in pig. hab. l. assiduis.

LEX VNICA.

- 1 Privilegium, quod datur ratione persona, transit ad suos heredes descendentes, non extraneos, & nu. 2.
- 3 In realib. actionib. hypothecarijs, praefertur ille creditor, qui est prior tpe.
- 4 In tacita tamen hypothecaria, praefertur dos.
- 5 Quid de privilegijs personalibus: & quae extimentur ex causa non ex tēpore.
- 6 Privilegium dotis, an competat ipsi actioni de dote, an mulieri.
- 7 An possit transferri, per cessionem dotis, & nu. 8.
- 7 Privilegium pupilli, in actione tutela, ad heredes proprios ipsius pupilli non transit.

Sic debet. ¶ Privilegium, quod datur ratione personae, ad heredes non transit. Ad hoc

alle. ¶ Op. §. qui po. in pig. hab. l. assiduis. §. exce. & l. et. in prin. sol. mar. Sol. gl. non transit ad heredes extraneos, ut hic, iecus si ad suos, ut in §. rito, & intelligunt sui, hoc est, descendentes ex se, quia mulier suum heredem non potest habere, id est, non habet in potestate filium, Mo gl. intrat hic mater ualde magna, in qua insisto plene, quia tenerem uos nimis. ¶ Quare primo, quid in realibus actionibus, hoc est hypothecarijs, quis creditor praefertur. Glo. dicit hic, ibi est regula, qui prior est tēpore, potior est iure. ¶ tñ fallit in tacita hypothecaria, cui praefertur dos, ut d. l. assiduis. qui pot. in pig. hab. ¶ Quare secundo, quid de privilegijs personalibus. Gl. dicit, quod privilegia personalia aestimantur ex causa, non ex tēpore. De hoc hic per gl. & ff. de priuil. credi. l. privilegia. & ibi per gl. & per Dy. de re. iur. c. qui prior. lib. 6. ¶ Quare igitur, utrum privilegium dotis, competat ipsi actioni de dote, an mulieri. Et quod competat ipsi actioni, seu ipsi dote, facit ista rub. quae dicit, de priu. dotis, non dicit, de priu. mulieris, idem uero, §. de rei ux. actio. l. §. & ut plenius ibi ita, & in hmoi, actione damus. Pro hoc facit. ff. solu. mar. l. j. in prin. ubi dicit, dotis causa praecipua est, non dicit aliquid de muliere. In §. rium uero §. et hu. ius. l. ibi, quo mulieres utuntur. ff. de priu. cred. l. dabimus. Instit. de act. §. fuerat. Ista leges uero uelle, quod istud privilegium competat ipsi mulieri, non actioni. Bf. ut consueui dicere lat. ur. ff. sol. matr. l. j. hic dico Bf. Dos habet multa privilegia, inter caetera, habet duo privilegia, quae dantur ipsi mulieri. Vnum est privilegium personale, ut praefertur in personis. Ita loquitur hic, & l. dabimus. de priu. cre. Aliud privilegium est, quod praefertur in hypothecarijs habentibus. tacia. & istud sicut datur ipsi mulieri, ut l. assiduis. qui po. in pig. hab. & in d. §. fuerat. Et ista privilegia, cum dantur personae, ad heredes non transeunt. Et ita loquitur hic. Habet alia privilegia, quae habeat hypothecam, non dico privilegiata, sed dico hypothecam simpliciter, & istud datur ipsi actioni, ut l. §. & ut plenius, de rei ux. actio. Et istud privilegium, transit ad quemcumque actio transit. ¶ Item habet privilegia alia, quae non curo examinare hic.

¶ Quare, utrum privilegium dotis possit transferri per cessionem dotis. Vt quod non, quia non sunt transmissibilia ad heredes, non sunt cessibilia, ut l. ex pluribus. de adm. tut. Sed privilegium dotis, non transit ad heredes, ut hic, ergo nec ad cessionarium. In §. rium facit, quia mulier, & fiscus paribus passibus ambulat, ut §. tit. l. ij, sed privilegium fisci transferretur per cessionem ut §. titu. l. l. si. ergo, & c. Bf. quicquid Cy. ibi dicit, antequam ueniam ad sol. quoniam oportet uos scire, primo utrum privilegium pupilli in actione tutela, transeat ad heredes,

gl. in l. dabimus. §. j. de priu. cre. & in d. l. ex pluribus. ff. de adm. tut. tenet quod transit ad heredes suos, non ad extraneos, sicut privilegium dotis, quod reprehendit. la. de Arc. & per l. non solu. §. si puella. de rit. nup.

c Prae circa, probo alia ratione. Privilegium dotis transit ad heredes suos. si eiusdem matrimonij, sicut uera opus. ut l. assiduis. §. exce. qui po. in pig. hab. & ibi dicit. Si ergo essent heredes sui. si creditoris tamen, & non debitoris, ad eos non transiret privilegium. merito ergo privilegium pupilli in actione tutela ad heredes proprios ipsius pupilli non debet transire.

¶ Hoc praemisso, pro sol. quoniam primo dico sic, quod quaedam sunt privilegia, quae non transeunt ad suos heredes, neque ad extraneos, & illa non possunt cedi, ut d. l. ex pluribus. Quaedam sunt privilegia, quae non transeunt ad heredem suum, & non ad extraneum, & tunc, si quod cessio fiat ex uoluntate, tunc tale privilegium non transit, ar. de hoc. in l. peto. §. p. dium. ff. de le. 2. ¶ Et quod dicimus in operis libertorum, quod non possunt cedi ex uoluntate, sed ex necessitate sic, ut l. pronus qui operas. & l. si libertus art. de ope. lib. no. in l. si non sort. §. libertus. ff. de ad. indeb. esset quodrendum nunquid est, utrum uero, quae sunt transmissibilia ad heredem, sint cessibilia. Dic, ut dixi in l. si ita stipulatus fuero. in prin. de uer. obl.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Quare igitur. Adde, quod habet privilegium dotis, ne pro debito uiri uel uxoris, possit in eam fieri executio, ut no. Bar. in l. a diuo pio. §. exequantur. de re. iur. & Bal. in l. ob maritorum.
- b Ale. ¶ Transfertur. Vtrum privilegium dotis transferat per cessionem, uide Bar. & Imo. in l. post dote, circa ff. sol. matr. qui aliter sentit, quod hic, & uide Bar. in l. j. so. matr.
- c Ale. ¶ Ad heredes. Privilegium dotis transit ad heredes filios eiusdem matrimonij, uide Bar. Bal. Ang. & oes in l. et. in prin. ff. so. ma. & doc. l. si cum procuratore. de re. iur. & et tenet ibi Bar. in ea. l. in prin. & Bal. in rub. Bar. & Bal. in d. l. assiduis.

De reuocan. his quae in fraud. cred. Rub.

¶ Continua, ut in glo. & colligitur continuatio clarius. §. ea. lignoti. & ibi uidebitis.

LEX PRIMA.

Ad actiones reuocatorias puenit demum, bonis principalis excussis, & n. 2.

Si haeres. Breuiter dicit sicut eodem modum legendi. ¶ Ad eum in quem res in fraudem sunt alienatae, peruenitur demum, bonis principalis excussis. h. d. ¶ No. quod ad actiones reuocatorias peruenitur demum, bonis principalis excussis. Contra hoc opp. & uero, quod discussio non sit necessaria, nisi, cum agitur hypothecaria contra extraneos possessores, ut §. de pig. auth. hoc si debitor. Glo. dicit, quod hic sit discussio ex uoluntate, non ex necessitate, quoniam fraus fit in proposito: sed si re ipsa, tunc, ex necessitate fit discussio. Non alleg. aliquid. & uide gl. Doc. Ultramon. reprehendunt istam gl. & dicunt, quod de iure antiquo, quoniam agebatur reuocatoria semper praecedere debebat discussio, ut hic, & §. co. lignoti. & lair pto. §. j. ff. eo. Pro declaratione huius, dico, quod haec lex debet intelligi duo modis. Primo, quod hic creditores hereditarij fuerint secuti fidem heredis, uel nolunt impetrare bonorum separationem, sed uolunt agere reuocatoria, & tunc praecedat discussio. Iste plane, & est uera opus. Ultramon. ¶ Secundo modo potest intelligi, quod ubi creditores hereditarij uolunt facere reuocationem per edictum de separationibus non secuta, alias secuta forma illius tit. de his, quae in frau. cred. & tunc non est necessaria discussio, ut l. j. in prin. & §. j. ff. de separa. & l. si creditores. eo. ti. In casu tamen non esset discussio necessaria, ut l. pe. ff. de sepa. & isto modo intelligendo posset procedere glo. nostra.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Discussio. In reuocatoria requirebatur excussio olim & hodie, uide Bal. in l. j. si in fraudem patroni.

LEX II.

Si successione. Breuiter dicit. Ea, quae sunt data in dote, si non sunt obligata, neque in fraudem data a creditoribus, non reuocantur. h. d. No. hanc l. quam intellige, ut optime declarat tex. in l. si. §. j. ff. eo.

LEX III.

Si paterna. Filius non haeres, pro debitis patris conueniri non potest. h. d. ista lex. quod no.

LEX IIII.

Filios. ¶ Haeres non auditur, allegando turpitudinem defuncti. h. d. Op. quod etiam ipsemet, qui alienauit, possit reuocare, quia fictitia, & imaginaria uenditio, non est uenditio, ut l. em. pro. de aqua plu. arcen. & de re. iud. l. imaginaria. & §. plus ualere quod agitur. per totum tit. Sol. quandoque quis dicit alienationem non esse ueram, sed fictitiam, & imaginariam, istud potest optime allegari, ut l. contraria. Quandoque, quis confitetur alienationem esse ueram, sed factam in fraudem alterius, & tunc ipse, qui fecit, uel haeres eius, hoc allegare non potest, ut est tex. hic.

ADDITIONES.

- a Alex. ¶ Filios. Et ad istam l. uide Bar. in l. j. si in fraudem pat.
- b Alex. ¶ Allegare non potest. Et quoniam quis possit allegare turpitudinem eius, cuius est haeres, adde Bar. in l. iusurandum. §. procurator. ff. de iur. iur. ubi etiam ponit, quo ad hanc l. Adde quae ibi posui post Bar.